
 
 
 

 
INDICATEURS D’ACTIVITES TRIMESTRIELS 

 
L’ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD 

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous 
 
 
La société L’Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d’activité du 2èmeTrimestre 2025 : 

 
 

Indicateurs clés (en Milliers de dinars) :(1) 
 

Libelle Performances du 
2èmeTrimestre 

Cumul Période du 
01/01 au 30/06 Variation 

2024 
  (1000) dinars 2025 2024 2025 2024 En valeur En % 

1 Chiffre d'affaires 24 119 23 042 51 327 42 300 9 027 21,3% 103 739 

  Chiffre d'affaires Local 12 552 11 006 26 805 17 997 8 808 48,9% 48 742
  Chiffre d'affaires Export 11 567 12 036 24 522 24 303 219 0,9% 54 996

2 Volume de Production              
(Equivalent Batterie standard) 177 910 166 059 405 230 358 872 46 358 12,9% 885 972 

                  

3 Investissements 28 92 408 614 -206 -33,5% 3 620 

  Investissements corporels et incorporels 28 92 408 614 -206 -33,5% 3 620
  Investissements financiers 0 0 0 0 0  0

4 Structure d'endettement 654 -5 701 81 028 92 809 -11 782 -12,7% 79 484 

  Endettement à long et moyen terme -3 028(2) -270(2) 18 711 29 729 -11 018 -37,1% 22 533
  Crédits de gestion 3 682(2) -5 431(2) 62 316 63 080 -763 -1,2% 56 952

 
(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés 
bancaires. Ces informations sont provisoires. 
(2)  Solde des encaissements et des règlements des crédits. 
 
 

 Au premier semestre 2025, notre chiffre d’affaires a enregistré une progression de 21,3 % par rapport 
à la même période de 2024, passant de 42,3 à 51,3 millions de dinars. 
 
 

 Sur le marché local, le chiffre d’affaires a connu une forte croissance de 48,9 % par rapport au 
semestre précédent, passant de 18,0 à 26,8 millions de dinars. 

 
 À l’export, le chiffre d’affaires a enregistré une légère hausse de 0,9 % par rapport au semestre 

précédent, passant de 24,3 à 24,5 millions de dinar. 
 

 Il convient également de souligner la réussite de notre première opération d’exportation vers le 
Maroc, qui devrait avoir un impact positif sur nos chiffres d’exportation dès les prochains trimestres. 

 
 Au deuxième trimestre 2025, le chiffre d’affaires a atteint 24,1 millions de dinars, enregistrant une 

progression de 4,7 % par rapport à la même période en 2024. 
 

 La production du premier semestre 2025 a également enregistré une hausse de 12,9 % par rapport 
à celle de la même période en 2024. 

 
 Les investissements de la période ont été de l’ordre de 0,4 MDT.  

 
 L’endettement total de la société a enregistré une baisse de 12,7 % par rapport au premier semestre 

2024, s’établissant désormais à 81,0 millions de dinars. 
 

 Un accord a été conclu pour l’obtention d’un crédit de gestion en Algérie, qui contribuera à réduire 
les besoins en financement à court terme de la société mère. 

AVIS DE SOCIETES 


